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1

CEFOTAXIME AC

CLAVULONICO  40 ug

1 TUBO X 50 $18.000,00 $18.000,00 $ 19.100 $ 0 $ 19.100 $ 19.100 $20.000,00 $0,00 $20.000,00 $20.000

2

CEFTAZIDIME AC

CLAVULONICO 40 ug

1 TUBO X 50 $18.000,00 $18.000,00 $ 19.100 $ 0 $ 19.100 $ 19.100 $20.000,00 $0,00 $20.000,00 $20.000

3
CEFOTAXIME  30 ug

1 TUBO X 50 $18.000,00 $18.000,00 $ 19.100 $ 0 $ 19.100 $ 19.100 $20.000,00 $0,00 $20.000,00 $20.000

4
CEFTAZIDIME 30 ug

1 TUBO X 50 $18.000,00 $18.000,00 $ 19.100 $ 0 $ 19.100 $ 19.100 $20.000,00 $0,00 $20.000,00 $20.000

5 MEROPENEM 5 TUBO  X 50 $18.000,00 $90.000,00 $ 19.100 $ 0 $ 19.100 $ 95.500 $40.000,00 $0,00 $40.000,00 $200.000

6
CEFTRIAXONA  ug

5 TUBO X 50 $18.000,00 $90.000 $ 19.100 $ 0 $ 19.100 $ 95.500

7
VDRL WIENER CON

CONTROL
15 UND $78.451,00 $1.176.765 $ 64.174 $ 0 $ 64.174 $ 962.610 $ 72.576 $ 0 $ 72.576 $ 1.088.640 $ 86.200 $16.378 $ 102.578 $1.538.670 $74.942,00 $0,00 $74.942,00 $1.124.130,00 $ 104.661 $0,00 $104.661,00 $1.569.915,00

8
SANGRE OCULTA

4 caja x 25 $357.000,00 $1.428.000 $ 95.000 $ 0 $ 95.000 $ 380.000 $ 99.750 $ 0 $ 99.750 $ 399.000 $73.558,00 $0 $73.558,00 $294.232,00 $100.000,00 $0,00 $100.000,00 $400.000 $76.249,00 $0,00 $76.249,00 $304.996,00

NO SE 
CONTRATA

9
OPTOQUINA 

1 TUBO X 50

10

TOALLA ANTISEPTICA

IMPREGNADO CON

GLUCONATO DE

CLOREXIDINA 1% Y

ALCOHOL ISOPROPILICO

3.000 UND $411,00 $1.233.000 $53,00 $ 0 $ 53,00 $ 159.000,00 $ 411 $0,00 $411,00 $1.233.000,00

11

TUBO DE VIDRIO 12*75

MM

2.000 UND $378,42 $756.840 $ 223 $ 42 $ 265 $ 530.740 $ 326 $61,94 $ 388 $775.880 $230,00 $43,70 $273,70 $547.400,00

12 CINTAS DE PH 4 ROLLO $38.689,48 $154.758 $ 26.335 $ 5.004 $ 31.339 $ 125.355 $ 14.000 $2.660,00 $ 16.660 $66.640 $27.193,00 $5.166,67 $32.359,67 $129.438,68

13

BATAS DESECHABLES

CON PUÑO TALLA

L(ODONTOLOGO)

2.000 unidad $5.500,00 $11.000.000 $ 3.947 $ 750 $ 4.697 $ 9.393.860

14
ANTIGENOS FEBRILES

1 UND $184.800,00 $184.800,00 $ 196.000 $ 0 $ 196.000 $ 196.000 $ 265.610 $ 0 $ 265.610 $ 265.610 $ 203.200 $0,00 $203.200,00 $203.200 $272.250,00 $0,00 $272.250,00 $272.250,00

15
RA TEST 50 PBS

3 unidad
$33.333,00

$99.999,00 $ 62.400 $ 0 $ 62.400 $ 187.200 $ 33.537 $ 0 $ 33.537 $ 100.611 $ 37.000 $0,00 $ 37.000 $111.000 $34.375,00 $0,00 $34.375,00 $103.125,00

16 ASTOS 50 PBS 2 unidad $33.333,00 $66.666,00 $ 64.000 $ 0 $ 64.000 $ 128.000 $ 33.537 $ 0 $ 33.537 $ 67.074 $ 37.000 $0,00 $ 37.000 $74.000 $34.375,00 $0,00 $34.375,00 $68.750,00 $ 39.531 $0,00 $39.531,00 $79.062,00

17

PIPETAS DE PASTEUR

DESECHABLE (500 UNID)

500 unidad $99,00 $49.500,00 $ 87,00 $ 16,53 $ 103,53 $ 51.765 $ 256 $ 49 $ 305 $ 152.320 $ 95 $ 0 $ 95 $ 47.600 $ 261 $49,65 $ 311 $155.474 $ 83 $15,77 $98,77 $49.385,00

18

SUERO DE COOMBS 10

ML 

4 unidad $55.200,00 $220.800,00 $ 22.000 $ 0 $ 22.000 $ 88.000 $ 51.100 $ 0 $ 51.100 $ 204.400 $ 40.000 $0,00 $ 40.000 $160.000

19 ANTI A 10 ML 80 unidad $11.594,00 $927.520,00 $ 12.000 $ 0 $ 12.000 $ 960.000 $ 9.800 $ 0 $ 9.800 $ 784.000 $ 21.000 $ 0 $ 21.000 $ 1.680.000 $ 11.735 $ 11.735 $ 938.800 $ 18.000 $0,00 $ 18.000 $1.440.000 $ 12.165 $0,00 $12.165,00 $973.200,00

20 ANTI B 10ML 80 unidad $11.594,00 $927.520,00 $ 12.000 $ 0 $ 12.000 $ 960.000 $ 9.800 $ 0 $ 9.800 $ 784.000 $ 21.000 $ 0 $ 21.000 $ 1.680.000 $ 11.735 $ 11.735 $ 938.800 $ 18.000 $0,00 $ 18.000 $1.440.000 $ 12.165 $0,00 $12.165,00 $973.200,00

21 ANTI D 10 ML 50 unidad $21.953,00 $1.097.650,00 $ 17.000 $ 0 $ 17.000 $ 850.000 $ 17.000 $ 0 $ 17.000 $ 850.000 $ 46.200 $ 0 $ 46.200 $ 2.310.000 $20.118,00 $20.118,00 $ 1.005.900 $ 26.000 $0,00 $ 26.000 $1.300.000 $ 20.854 $0,00 $20.854,00 $1.042.700,00

21 ANTI D 10 ML 50 unidad $21.953,00 $1.097.650,00 $ 17.000 $ 0 $ 17.000 $ 850.000 $ 17.000 $ 0 $ 17.000 $ 850.000 $ 46.200 $ 0 $ 46.200 $ 2.310.000 $20.118,00 $20.118,00 $ 1.005.900 $ 26.000 $0,00 $ 26.000 $1.300.000 $ 20.854 $0,00 $20.854,00 $1.042.700,00

22
MONOSLIDE 50 PBS

1 25 test $157.802,00 $157.802,00 $ 694.000 $ 0 $ 694.000 $ 694.000 $ 22.700 $4.313,00 $ 27.013 $27.013 $ 301.950 $0,00 $301.950,00 $301.950,00

23

FCO RECOLECTOR

COPROLOGICO 

3.000 unidad $170,00 $510.000,00 $ 142 $ 26,98 $ 168,98 $ 506.940 155,00 $ 29 $ 184 $ 553.350 $ 125 $ 24 $ 149 $ 446.250 $ 230 $43,70 $ 274 $821.100 $ 160 $30,40 $190,40 $571.200,00

24

CURITAS REDONDAS CAJA 

* 500

50 CAJAS

$18.500,00

$925.000,00 $ 18.500 $ 0 $ 18.500 $ 925.000 $ 21.711 $ 0 $ 21.711 $ 1.085.550 $ 29.600 $5.624,00 $ 35.224 $1.761.200 $ 17.073 $0,00 $17.073,00 $853.650,00

25

PUNTAS AMARILLAS

BOLSA *1000 UND 

10 paquetes

$22.806,76 $228.067,60

$ 24.000 $ 4.560,00 $ 28.560,00 $ 285.600 $ 45.000 $ 8.550,00 $ 53.550,00 $ 535.500 $ 20.229 $ 3.844 $ 24.073 $ 240.725 $ 30.100 $5.719,00 $ 35.819 $358.190 $ 20.889 $3.968,91 $24.857,91 $248.579,10

26
ESPECULOS 

DESECHABLES
1.200 unidad

$996,44 $1.195.728,00
$ 656 $ 125 $ 781 $ 936.768 $ 711 $ 135 $ 846 $ 1.015.308 $ 167 $31,73 $ 199 $238.476 $ 680 $129,20 $809,20 $971.040,00

27

PUNTAS AZULES * 1000

UND

6 paquetes

$38.202,28 $229.213,68

$25.900,00 $ 4.921,00 $ 30.821,00 $ 184.926 $ 45.000 $ 8.550,00 $ 53.550,00 $ 321.300 $ 20.547 $ 3.904 $ 24.451 $ 146.706 $ 55.263 $ 10.500 $ 65.763 $ 394.578 $ 30.100 $5.719,00 $ 35.819 $214.914 $ 21.217 $4.031,23 $25.248,23 $151.489,38

28
FCO DE ORINA X 2000 ML 

1.000 UNIDAD
$4.500,00 $4.500.000,00

$ 5.200 $ 988,00 $ 6.188,00 $ 6.188.000 $ 3.447 $ 655 $ 4.102 $ 4.101.930 $ 8.550 $1.624,50 $ 10.175 $10.174.500 $ 3.573 $678,87 $4.251,87 $4.251.870,00

29

FCO RECOLECTOR DE

ORINA DE 50 O 60 ML 

15.000 unidad

$221,56 $3.323.400,00

$ 360 $ 68,40 $ 428,40 $ 6.426.000 $ 155 $ 29 $ 184 $ 2.766.750 $ 250 $47,50 $ 298 $4.462.500 $ 161 $30,59 $191,59 $2.873.850,00

30

VASOS BACILOSCOPIA

DESECHABLES

800 unidad

$337,56 $270.048,00

$ 365 $ 69,35 $ 434,35 $ 347.480 $ 380 $ 72,20 $ 452,20 $ 361.760 $ 296 $ 56 $ 352 $ 281.792 $ 307 $58,33 $365,33 $292.264,00

31

TUBOS GRADUADOS

PARA CENTRIFUGACION

TUBO *15 ML

300 unidad

$294,64 $88.392,00

$ 271 $ 51,49 $ 322,49 $ 96.747 $ 364 $ 69 $ 433 $ 129.948 $ 115.000 $21.850,00 $ 136.850 $41.055.000

NO CUMPLIO CON EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

100% 74% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA 

100%

NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

NO CUMPLIO CON EVALUACION FINANCIERA NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

92% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

79% NO CUMPLIO CON EVALUACION FINANCIERA 37% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

100%

100%

100%

100%

100% NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 85% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA

100% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA 100%

88% 81% 100% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

100% 37% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

47% 84% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA

100%

100%

100%

82%

82%

100%

47% 84% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA

37% 85% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA

100%

52% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 85%

31% NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA

100%54% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

100%

NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 100%

100%

100% 74% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

100% 13%

100% NO CUMPLIO EVALUACION  FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 

88% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS 61%

77% 100% NO PRESENTO DOCUMENTOS  JURIDICOS NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA76%

NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA

100% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA

100%

100%

NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA

100%

100%

92%

100% 43%

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION) 100%

44%

84% NO CUMPLIO CON EVALUACION FINANCIERA

NO CUMPLIO CON EVALUACION FINANCIERA

81%

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

CUADRO COMPARATIVO ADQUISICION DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE

PROVEEDORES 

NO COTIZAN NO COTIZAN 

UNIDAD DE 
MEDIDA

CLINILABS

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

CLINIMEDICAS DISQUIMICOS DISTRIBUCIONES QUIRUMED LABYOTEK CIA. DE SERVICIOS  LOGISTICO COLOMBIA S.AS.ANNAR DIAGNOSTICA

PRODUCTO

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA100%

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

DIA 31 DE MAYO DE 2017 

PROVEEDORES

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION) 100% NO CUMPLE EVALUACION FINANCIERA

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

BIODIAGNOSTICOS S.A.S
C

A
N

TI
D

A
D

VALOR 
HISTORICO 

VALOR 
HISTORICO X 

CANTIDAD

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

EVALUACION ECONOMICA (PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)

FECHA DE ELABORACION

NIPRO MEDICAL

FRABA-008



32

ASAS DESH CALIBRADAS

X 1UL (paquete 10 unid)

20 paquetes

$1.194,00 $23.880,00

$ 600 $ 114,00 $ 714,00 $ 14.280 $ 816 $ 155 $ 971 $ 19.421 $ 4.500 $855,00 $ 5.355 $107.100

33

ASAS DESECHABLES

CALIBRADAS (10 UL)

(paquete de 10 unidades)

20 paquetes

$1.194,00 $23.880,00

$ 660 $ 125,40 $ 785,40 $ 15.708 $ 895 $ 170 $ 1.065 $ 21.301 $ 4.600 $874,00 $ 5.474 $109.480

NO SE 
CONTRATA

34

ASAS METALICAS

REDONDAS y planas

10 unidad $ 1.800 $342,00 $ 2.142 $21.420

35

CRIOTUBOS TAPA ROSCA

1.8 ML 

10.000 unidad 339,88 $3.398.800,00 $ 231 $ 43,89 $ 274,89 $ 2.748.900 $ 300 $57,00 $ 357 $3.570.000

36

CRIOCAJAS (CAPACIDAD

100 CRIOTUBOS 1.8 ML )

100 unidad $63.310,00 $6.331.000,00 $ 30.000 $5.700,00 $ 35.700 $3.570.000 $ 53.202 $10.108,38 $63.310,38 $6.331.038,00

37

BLOOD AGAR BASE

(columbia) FCO * 500 G

1 unidad $279.650,00 $279.650,00 $ 255.000 $ 48.450 $ 303.450 $ 303.450 $ 233.000 $ 44.270 $ 277.270 $ 277.270 $ 160.000 $0,00 $ 160.000 $160.000

38

AGAR MACONKEY FCO

*500G

1 unidad $279.650,00 $279.650,00 $ 255.000 $ 48.450 $ 303.450 $ 303.450 $ 241.000 $ 45.790 $ 286.790 $ 286.790 $ 160.000 $0,00 $ 160.000 $160.000

39

AGAR HECTOEN

FCO*500G

1 UNIDAD $565.250,00 $565.250,00 $ 475.000 $ 90.250 $ 565.250 $ 565.250 $ 606.000 $ 115.140 $ 721.140 $ 721.140 $ 165.000 $ 0 $ 165.000 $ 165.000

40
PLACA AGAR CHOCOLATE

600 UND $4.616,80 $2.770.080,00 $ 2.200 $ 418 $ 2.618 $ 1.570.800 $ 3.465 $ 658 $ 4.123 $ 2.474.010 $ 3.800 $0,00 $ 3.800 $ 2.280.000 $ 3.153 $599,07 $3.752,07 $2.251.242,00

41

PLACA AGAR SANGRE DE

CORDERO

6.000 UND $5.078,48 $30.470.880,00 $ 2.200 $ 418 $ 2.618 $ 15.708.000 $ 3.465 $ 658 $ 4.123 $ 24.740.100 $ 3.200 $0,00 $ 3.200 $ 19.200.000 $ 3.153 $599,07 $3.752,07 ###########

42
PLACA AGAR SABUREAUD 

540 UND $5.776,80 $3.119.472,00 $ 2.700 $ 513 $ 3.213 $ 1.735.020 $ 3.195 $ 607 $ 3.802 $ 2.053.107 $ 3.200 $0,00 $ 3.200 $ 1.728.000 $ 4.285 $814,15 $5.099,15 $2.753.541,00

43
PLACA AGAR TAYER

MARTIN 
160 UND $5.776,80 $924.288,00 $ 3.600 $ 684 $ 4.284 $ 685.440 $ 6.800 $ 1.292 $ 8.092 $ 1.294.720 $ 5.000 $0,00 $ 5.000 $ 800.000 $ 5.851 $1.111,69 $6.962,69 $1.114.030,40

44
PLACA AGAR MACONKEY 

5.600 unidad
$4.616,80

$25.854.080,00 $ 2.200 $ 418 $ 2.618 $ 14.660.800 $ 3.015 $ 573 $ 3.588 $ 20.091.960 $ 3.200 $0,00 $ 3.200 $ 17.920.000 $ 3.153 $599,07 $3.752,07 ###########

45
PLACA AGAR M. HILTOM 

250 unidad
$4.616,80

$1.154.200,00 $ 2.500 $ 475 $ 2.975 $ 743.750 $ 3.060 $ 581 $ 3.641 $ 910.350 $ 3.200 $0,00 $ 3.200 $ 800.000

46 CARBA NP RAPIDEC  (BIOMERIEUX)100 unidad $18.000,00 $1.800.000,00 $ 18.000 $ 0 $ 18.000 $ 1.800.000

47

TUBO TAPA LILA EDTA 4

ML TAPON HEMOGARD

75.000 UND $419,00 $31.425.000,00 $ 325 $ 62 $ 387 $ 29.006.250 $ 338 $ 64,22 $ 402,22 $ 30.166.500 $ 277 $ 52,63 $ 329,63 $ 24.722.250 $ 274 $ 52 $ 326 $ 24.454.500 $ 334 $ 63 $ 397 $ 29.809.500 $ 364 $ 69 $ 433 $ 32.487.000 $ 346 $65,74 $411,74 ########### $ 402,14 $76,41 $478,55 ###########

48

TUBO GEL TAPA

AMARILLA 5 ML. GEL

CLOT ACTIVADOR

120.000 UND $552,00 $66.240.000,00 $ 435 $ 83 $ 518 $ 62.118.000 $ 531 $ 100,89 $ 631,89 $ 75.826.800 $ 435 $ 82,65 $ 517,65 $ 62.118.000 $ 460 $ 87 $ 547 $ 65.688.000 $ 520 $ 99 $ 619 $ 74.256.000 $ 566 $ 108 $ 674 $ 80.824.800 $ 539 $102,41 $641,41 ########### $ 536 $101,92 $638,32 ###########

49

TUBO TAPA VERDE

HEPARINA DE LITIO 4 ML

5.000 unidad $502,00 $2.510.000,00 $ 555 $ 105 $ 660 $ 3.302.250 $ 403 $ 76,57 $ 479,57 $ 2.397.850 $ 330 $ 62,70 $ 392,70 $ 1.963.500 $ 342 $ 65 $ 407 $ 2.034.900 $ 401 $ 76 $ 477 $ 2.385.950 $ 426 $ 81 $ 507 $ 2.534.700 $ 416 $79,04 $495,04 $2.475.200,00

50

TUPO TAPA VERDE

HEPARINA DE SODIO 4

ML

3.000 UNIDAD $502,00 $1.506.000,00 $ 555 $ 105 $ 660 $ 1.981.350 $ 403 $ 76,57 $ 479,57 $ 1.438.710 $ 330 $ 62,70 $ 392,70 $ 1.178.100 $ 342 $ 65 $ 407 $ 1.220.940 $ 398 $ 76 $ 474 $ 1.420.860 $ 422 $ 80 $ 502 $ 1.506.540 $ 412 $78,28 $490,28 $1.470.840,00

51

TUBO TAPA LILA EDTA 1

ML (BD)

3.000 unidad

$2.017,24

$6.051.720,00 $ 510 $ 96,90 $ 606,90 $ 1.820.700 $ 418 $ 79,42 $ 497,42 $ 1.492.260 $ 390 $ 74 $ 464 $ 1.392.300 $ 492 $ 93 $ 585 $ 1.756.440 $ 536 $ 102 $ 638 $ 1.913.520 $ 510 $96,90 $606,90 $1.820.700,00

52

TUBO AL VACIO TAPA

AZUL CITRATO 1ML BD O

VACUETTE 

2.000 unidad $655,40 $1.310.800,00 $ 537 $ 102,03 $ 639,03 $ 1.278.060 $ 440 $ 83,60 $ 523,60 $ 1.047.200 $ 324 $ 62 $ 386 $ 771.120 $ 521 $ 99 $ 620 $ 1.239.980 $ 567 $ 108 $ 675 $ 1.349.460 $ 540 $102,60 $642,60 $1.285.200,00

53

TUBO  TAPA AZUL 

CITRATO DE SODIO 4ML

15.000 unidad

$655,40

$9.831.000,00 $ 424 $ 80,56 $ 504,56 $ 7.568.400 $ 347 $ 65,93 $ 412,93 $ 6.193.950 $ 324 $ 62 $ 386 $ 5.783.400 $ 419 $ 80 $ 499 $ 7.479.150 $ 457 $ 87 $ 544 $ 8.157.450 $ 434 $82,46 $516,46 $7.746.900,00

54

PIPETAS DE 

WESTERGREEN 

GRADUADA DESECHABLE 

( marca greiner Bio-one) x 

200 unidades

15 caja $173.000,00 $2.595.000,00 $ 124.700 $ 23.693,00 $ 148.393,00 $ 2.225.895 $ 373.500 $70.965,00 $ 444.465 $6.666.975

NO SE 
CONTRATA

55

ACIDO CLORIDRICO 0.1 N 

FCO * 1 LT 

1 unidad $ 22.737 $0,00 $ 22.737 $22.737

56
ACEITE DE INMERSION 

ALBOR FCO X 100 ML

16 UNIDAD

$91.721,20 $1.467.539,20

$ 69.400 $ 13.186 $ 82.586 $ 1.321.376 $ 76.819 $ 14.596 $ 91.415 $ 1.462.634 $ 93.280 $ 17.723 $ 111.003 $ 1.776.051 $ 79.629 $ 15.130 $ 94.759 $ 1.516.136 $ 78.321 $ 14.881 $ 93.202 $ 1.491.232

NO SE 
CONTRATA

57

PEROXIDO DE

HIDROGENO AL 40%

1 FCO X 1000 ML $ 37.079 $7.045,01 $ 44.124 $44.124

58
FIELD SALES

FOSFATADAS
30 unidad $13.960,00

$418.800,00
$ 10.400,00 $ 0,00 $ 10.400,00 $ 312.000 $ 9.382 $ 0 $ 9.382 $ 281.460 $ 13.292 $0,00 $ 13.292 $398.760 $ 9.726 $0,00 $9.726,00 $291.780,00 $ 14.990 $0,00 $14.990,00 $449.700,00

59

SOLUCION FIELD B * 50

ML

30 unidad $6.322,00

$189.660,00

$ 9.300 $ 0,00 $ 9.300,00 $ 279.000 $ 6.173 $ 0 $ 6.173 $ 185.190 $ 22.620 $0,00 $ 22.620 $678.600 $ 6.399 $0,00 $6.399,00 $191.970,00 $ 21.175 $0,00 $21.175,00 $635.250,00

60

SOLUCION FIELD A *50

ML

30 unidad

$8.598,00 $257.940,00

$ 6.900 $ 0,00 $ 6.900,00 $ 207.000 $ 8.395 $ 0 $ 8.395 $ 251.850 $ 32.415 $0,00 $ 32.415 $972.450 $ 8.702 $0,00 $8.702,00 $261.060,00 $ 28.756 $0,00 $28.756,00 $862.680,00

61
FIELD AZUL DE METILENO 

30 unidad $15.088,00
$452.640,00

$ 15.800 $ 0,00 $ 15.800,00 $ 474.000 $ 14.733 $ 0 $ 14.733 $ 441.990 $ 20.871 $0,00 $ 20.871 $626.130 $ 15.272 $0,00 $15.272,00 $458.160,00 $ 19.785 $0,00 $19.785,00 $593.550,00
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62 KOH AL 10% 5 FCO X 100 ML $9.271,00 $46.355,00 $ 9.900 $ 1.881,00 $ 11.781,00 $ 58.905 $ 9.053 $ 1.720 $ 10.773 $ 53.865 $ 12.826 $2.436,94 $ 15.263 $76.315 $ 9.384 $1.782,96 $11.166,96 $55.834,80

63

FUSHINA DE GRAM

ALBOR FCO 1 LT

12 unidad $25.034,00 $300.408,00 $ 24.400 $ 0,00 $ 24.400,00 $ 292.800 $ 24.445 $ 0 $ 24.445 $ 293.340 $ 19.589 $0,00 $ 19.589 $235.068 $ 25.339 $0,00 $25.339,00 $304.068,00 $ 32.317 $0,00 $32.317,00 $387.804,00

64

LUGOL DE GRAM ALBOR

O FCO 1 LT

12 unidad $25.624,00 $307.488,00 $ 24.900 $ 0,00 $ 24.900,00 $ 298.800 $ 25.021 $ 0 $ 25.021 $ 300.252 $ 22.037 $0,00 $ 22.037 $264.444 $ 25.937 $0,00 $25.937,00 $311.244,00 $ 33.159 $0,00 $33.159,00 $397.908,00

65

LUGOL PARASITOLOGICO

FCO X 1 LT

3 Unidad $25.624,00 $76.872,00 $ 52.900 $ 0,00 $ 52.900,00 $ 158.700 $ 50.124 $ 0 $ 50.124 $ 150.372 $ 36.729 $0,00 $ 36.729 $110.187 $ 51.957 $0,00 $51.957,00 $155.871,00

66

AZUL DE METILENO

ALBOR FCO 1 LT 

2 unidad $15.088,00 $30.176,00 $ 34.300 $ 0,00 $ 34.300,00 $ 68.600 $ 34.074 $ 0 $ 34.074 $ 68.148 $ 26.701 $0,00 $ 26.701 $53.402 $ 35.321 $0,00 $35.321,00 $70.642,00

67

ALCOHOL ACETONA

ALBOR 

12 FCO 1 LT $43.465,00 $521.580,00 $ 45.500 $ 0,00 $ 45.500,00 $ 546.000 $ 42.442 $ 0 $ 42.442 $ 509.304 $ 35.913 $0,00 $ 35.913 $430.956 $ 43.995 $0,00 $43.995,00 $527.940,00 $ 53.980 $0,00 $53.980,00 $647.760,00

68
ALCOHOL ACIDO ALBOR 

4 FCO 1 LT $40.030,00 $160.120,00 $ 41.400 $ 0,00 $ 41.400,00 $ 165.600 $ 39.088 $ 0 $ 39.088 $ 156.352 $ 32.765 $0,00 $ 32.765 $131.060 $ 40.518 $0,00 $40.518,00 $162.072,00

69

COLORANTE DE WRIGTH

ALBOR 

28 unidad $123.872,00 $3.468.416,00 $ 129.100 $ 0,00 $ 129.100,00 $ 3.614.800 $ 120.958 $ 0 $ 120.958 $ 3.386.824 $ 40.693 $0,00 $ 40.693 $1.139.404 $ 125.383 $0,00 $125.383,00 $3.510.724,00 $ 145.178 $0,00 $145.178,00 $4.064.984,00

70

CRISTAL VIOLETA ALBOR 

12 FCO 1 LT $28.911,00 $346.932,00 $ 29.500 $ 0,00 $ 29.500,00 $ 354.000 $ 28.231 $ 0 $ 28.231 $ 338.772 $ 26.118 $0,00 $ 26.118 $313.416 $ 29.263 $0,00 $29.263,00 $351.156,00 $ 30.243 $0,00 $30.243,00 $362.916,00

71 FUSHINA FENICADA BK ALBOR 4 fco 1 lto $25.034,00 $100.136,00 $ 48.400 $ 0,00 $ 48.400,00 $ 193.600 $ 48.807 $ 0 $ 48.807 $ 195.228 $ 37.545 $0,00 $ 37.545 $150.180 $ 50.593 $0,00 $50.593,00 $202.372,00

72

DEXTROSA 
ANHIDRA 50 
SOBRES 
(RODELEG-
GLUCOTEST) 6 CAJAS $35.000,00 $210.000,00

$ 29.412 $ 0 $ 29.412 $ 176.472 $ 58.183 $0,00 $ 58.183 $349.098 $ 30.488 $0,00 $30.488,00 $182.928,00 $ 48.605 $0,00 $48.605,00 $291.630,00

ELABORADO POR : AUXILIAR ADMINISTRATIVO RECURSOS FISICOS REVISADO POR: PROFESIONAL ESPECIALIZADO LABORATORIO CLINICO REVISADO POR: PROFESIONAL ESPECIALIZADO RECURSOS FISICOS REVISADO  POR : SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO (E.)
Dr. ALFONSO ERNESTO HIDALGO LOPEZDra. MARIA ELENA ERAZO
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VALOR CDP 

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA Y SERVICIO SOLICITANTE

A CONVENIR

OBSERVACIONES GENERALES

60 DIAS

30 DIAS

30-45 DIAS HABILES 

60 DIAS

30 DIAS30 DIAS

A CONVENIR

60 DIAS

30 DIAS

A CONVENIR

60 DIAS

30 DIAS

60 DIAS

SE DIO CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS DEL MANUAL INTERNO DE CONTRATACION SEGÚN RESOL. No.  1058 DEL 22 DE AGOSTO DEL 2014 Y ESTATUTO DE CONTRATACION SEGUN ACUERDO 006 DEL 23 DE MAYO DEL 2014   -  PUBLICACION DEL PROCESO A A LA PAGINA WEB DE LA INSTITUCION Y PAGINA 
DEL SECOP,   MEDIANTE ACTA DE CIERRE DE FECHA  DE MAYO DEL 2017, SE PRESENTARON LOS PROPONENTES:  DISTRIBUCIONES QUIRURMED SAS - PRODUMEDIC - ET SERVICES - SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS, SEGUN REVISION DE LA COORDINACION SE RELACIONAN OBSERVACIONES SEGUN LO 

INDICA EL CUADRO ADJUNTO - ADEMAS SEGUN EVALUACION FINANCIERA LOS PROVEEDORES NIPRO Y LABYOTEK NO CUMPLIERON CON EL INDICE COBERTURA DE INTERESES - EL PROVEEDOR COMPAÑIA DE SERVICIOS LOGISTICOS, SEGU N EVALUACION JURIDICA NO PRESENTA 
REQUISITOS NUMERO  4 Y 5 (ANTECEDENTES- PASADO JUDICIAL Y CERTIFICACION DEINHABILIDADES e INCOMPATIBILIDADES)

VALOR AGREGADOS

TEIMPRO DE ENTREGA

FORMA DE PAGO 

VALIDEZ DE LA OFERTA

A CONVENIR

60 DIAS

30 DIAS

MONICA MORA CHAVEZ

60 DIAS

TOTAL PROPUESTAS

OBSERVACION 

PLAZO DEL CONTRATO A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO  HASTA 31 DE DICIEMBRE 2017 Y/O HASTA AGOTAR EXISTENCIAS

$ 238.399.231,40

5 DIAS HABILES 

$ 112.577.808 $ 98.844.875 $ 142.962.215

EL  ITEM NO. 52 TUBOS AL VACIO  (TAPA AZUL CITRATO A 1 ML) NO CUMPLE CON 
LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS   -   EL ITEM 22 LA PROPUESTA COTIZAN 2 

UNIDADES EN LA SOLICITUD SIMPLE SE REQUIERE 1 POR TANTO SE CORRECCION 
ARITMETICA AL VALOR TOTAL DE ESTE ITEM  -  LOS ITEMS 32-33 NO 

CORRESPONDEN A LO SOLICITADO POR EL LABORATORIO CLINICO (ASAS).

SE REALIZA CORRECCI ON ARIT MET ICA AL VALOR T OT AL DE LOS IT EMS :  10-13-24-26-32-33-
47-48 -49-50-51-52

PARA LA COMPRA DE TUBOS PARA LA FASE PREANALITICA PARA LA TOMA DE 
MUESTRAS SE BONIFICA EL PRODUCTO CAPUCHONES

PROGRAM DE EDUCACION CONTINUA DE ACUERDO A PROGRAMA ADJUNTO 
RESPALDADO POR BECTON DICKINSON 

EL ITEM NO. 69 EL PROVEEDOR COTIZA 12 FRASCOS LA SOLICITUD DEL SERVICIO 
ES POR 28 -  CORRECCION ARITMETICA AL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

$ 138.571.810 $ 139.521.064

PARA LOS ITEMS 47-48-49-50   SE ENTREGA EN CALIDAD DE COMODATO  UN 
EQUIPO VISUALIZADOR DE VENAS AB-400 HASTA DICIEMBRE 31/2017

1460  $182.374.114   B12302  MATERIAL DE DIAGNOSTICO 
ABA.SP-055-2017   - LABORATORIO CLINICO

$ 181.540.489

EL IT EM 28 COTI ZA FRASCO DE ORINA PARA 24 HORAS CAPACIDAD DE 3000 M L OBSERVACI ON 
REALI ZADA POR EL PROVEEDOR  -   I TEM 5 2  DE ACUERDO A OBSERVACION REALIZADA POR EL 

SERVICI O SE ADJ UDICA POR CUMPLIR CON ESPECIFICACIONES DE T UBO PARA BEBE
SE REALIZA CORRECCI ON ARIT MET ICA AL VALOR T OT AL DE LOS IT EMS :  47-48

30 DIAS

ORIGINAL FIRMADO

CLARA LUZ CAICEDO MAYA

APROBADO POR :  GERENTE (E.)
Dra JOHANA MORILLO SOLARTE

$ 141.308.738 $ 133.388.113 $ 148.047.715,12

DE ACUERDO A CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA 

60 DIAS

30 DIAS

60 DIAS

30 DIAS

A CONVENIRA CONVENIR


